5 MS. 3. A los troteros. De los que se armaban de estos broques para ir corriendo delante del rey, y acompañarle.

a III Reg. xiv, 25.

veniebant sentarii, et tollebant eos, iterumque referebant eos ad armamentarium suum.

12. Verumtamen quia humiliati sunt, averſus est ab eis ira Domini, nec delicti sunt penitus: siquidem et in Juda inventa sunt opera bona.

13. Confortatus est ergo rex Roboam in Jerusalem, atque regnavit: quadraginta autem et unius anni erat cüm regnare cepisset, et decem et septem annis regnavit in Jerusalem, urbe, quam elegit Dominus, ut confirmaret nomen suum ibi, de cunctis tribubus Israël: nomen autem matris ejus Naama Ammanitis.

14. Fecit autem malum, et non preparavit cor suum ut quæreret Dominum.

15. Opera verò Roboam prima et novissima scripta sunt in libris Semeie prophete, et Ado Videntis, et diligenter exposita: pugnaveruntque adversum se Roboam et Jeroboam cunctis diebus.

16. Et dormivit Roboam cum patribus suis, sepultusque est in civitate David. Et regnavit Abia filius ejus pro eo.

for, venian los broqueleros, y los tomaban, y despues los volvia á su armería.

12. Mas por quanto se humillaron, el Señor apartó de ellos su ira, y no fueron enteramente destruidos: porque tambien en Judá fueron halladas obras buenas<sup>4</sup>.

13. Fortificóse pues el rey Roboam en Jerusalem, y reinó: cuarenta y un años tenia cuando entró á reinar, y diez y siete años reinó en Jerusalem, ciudad, que escogió el Señor entre todas las tribus de Israel, para establecer allí su nombre: y el nombre de su madre era Naama Ammanita.

14. Mas hizo lo malo, y no preparó su corazon para buscar al Señor.

15. Y los hechos de Roboam, los primeros y los últimos, están escritos en los Libros de Semeias profeta, y de Ado Vidente, y declarados con exactitud: y Roboam, y Jeroboam se hicieron guerra entre sí todos los dias.

16. Y durmió Roboam con sus padres, y lo enterraron en la ciudad de David. Y reinó Abia<sup>5</sup> su hijo en su lugar.

## CAPÍTULO XIII.

Quando Abia para dar batalla á Jeroboam, exhorta á los del ejército de este, que desistan de venir á las manos con los suyos, que traían á Dios por candillo, á quien ellos hablan abandonado. Pone en el Señor toda su esperanza: vence, y toma diversas ciudades. De varias mujeres tiene hijos en número muy crecido.

1. Anno octavo decimo regis Jeroboam, regnavit Abia super Judam.

2. Tribus annis regnavit in Jerusalem, nomenque matris ejus Michaia, filia Uriel de Gabaa: et erat bellum inter Abiam et Jeroboam.